

**GENERALDIREKTÖRENS
BESLUT**

Diarienummer
1.2.3-00384-2020

Datum
2020-05-15

Postadress
Box 45093
104 30 Stockholm

Besöksadress
Artillerigatan 33A
621 38 Visby

Telefon
010-470 03 00

Org nr
202100-6487

www.uhr.se

Yttrande över Vårt Gotland 2040 regional utvecklingsstrategi för Gotland

Region Gotland (RS 2018/1237)

Förslag till vision

Universitets- och högskolerådet (UHR) har inga synpunkter på förslaget till vision.

UHR ställer sig generellt positiv till Region Gotlands utvecklingsstrategi för Gotland och lämnar följande synpunkter:

Övergripande mål och effektmål för Gotland 2040

UHR ställer sig positiv till målen och ser att de kan bidra till en positiv utveckling av regionen och samtidigt ge UHR än bättre praktiska förutsättningar att driva och utveckla myndighetens verksamhet på Gotland.

UHR föreslår att effektmålen kompletteras med skrivningar om digital infrastruktur och högre utbildning.

UHR:s bidrag till att målen nås

UHR kan bidra till målsättningar om höjd utbildningsnivå, möjligheter till livslångt lärande och bättre matchning på arbetsmarknaden genom följande nationellt riktade verksamheter:

- Information om högskolestudier som kan stimulera fler gotlänningar att välja högskoleutbildning och göra väl underbyggda studieval.
- Information och utbildning för studie- och yrkesvägledare som kan öka vägledarnas kompetens att stödja de sökande vid val av utbildning.
- Högskoleprovet och nationellt samordnad antagning till högre utbildning kan bidra till att fler gotlänningar söker och genomgår högre utbildning.
- Bedömningsverksamhet för personer med utländsk utbildning kan bidra till att de som står utanför arbetsmarknaden kan gå vidare till utbildning, kompetensutveckling eller arbete.
- Informations- och vägledningssatsning för att öka rekryteringen till lärarutbildningar kan bidra till fler behöriga lärare inom skolan.
- Främjande av likabehandling, jämställdhet och breddad rekrytering inom högskolan samt att motverka könsbundna val till högre utbildning kan bidra till en mer jämställd och tillgänglig högskola inom regionen.

UHR:s nationellt riktade informationssatsningar tillsammans med Kulturrådet för att öka rekryteringen av sökande till pedagogisk utbildning för lärare inom Kulturskolan kan bidra till målsättningen att erbjuda kulturverksamhet för barn och ungdomar. Ökad tillgång till kvalificerade kulturpedagoger kan ge regionen bättre förutsättningar att driva Kulturskolans verksamhet med god kvalitet.

UHR:s nationellt riktade insatser för att främja internationalisering och informera om program för internationell mobilitet och internationella projekt kan bidra till ökad internationalisering av förskola, grundskola, gymnasieskola och högskola.

UHR:s nationellt riktade verksamhet genom Den globala skolan är en resurs för skolan och regionen som kan bidra till att regionen uppnår hållbarhetsmålen.

UHR:s verksamhet på Gotland bidrar med arbetstillfällen (kvalificerade tjänster) och myndighetservice på Gotland, vilket kan attrahera både gotlänningar och personer från fastlandet. Detta kan bidra till attraktionskraft för en ökad befolkning och näringslivsutveckling inom regionen.

Viktigast att kraftsamla gemensamt kring på kort sikt (inom 5 år)

För UHR är det viktigt med samverkan med andra statliga myndigheter på Gotland, exempelvis rörande infrastrukturfrågor, rekrytering av specialistkompetens och internationella frågor.

UHR:s nytta av den regionala utvecklingsstrategin

Den regionala strategin kan användas som underlag vid myndighetens verksamhetsplanering.

Om den regionala utvecklingsstrategin målsättningar uppnås är det till nytta även för UHR:s verksamhet. Exempelvis kan en högre utbildningsnivå förenkla rekrytering av kvalificerad personal och en utvecklad infrastruktur kan underlätta myndighetens möjligheter att bedriva en effektiv verksamhet.

Beslut

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Ulrica Engström Nilsson efter föredragning av utredare Annika Ghafoori.



Ulrica Engström Nilsson